1

                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO Nº____, DE 2016,

 (DO SENHOR ONYX LORENZONI).

Solicita convite a órgãos, entidades e

representantes setoriais para participar de

Audiência Pública para debater a situação dos

produtores de Vinho Colonial e as medidas

para viabilizar a sua produção e

comercialização no contexto produtivo da

agricultura familiar.

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que sejam

convidados os seguintes órgãos, entidades e representantes para participar de

Audiência Pública para debater a situação dos produtores de Vinho Colonial e

as medidas para viabilizar a sua produção e comercialização no contexto

produtivo da agricultura familiar:

- Ministério da Fazenda;

 - Ministério da Agricultura;

- Sr. Joaquim Lorenzoni - Associação Gaúcha dos Produtores Familiares de

Vinho Colonial;

2

- Sr. Paulo Frizzo - Associação das Indústrias Caseiras de Vinho de Catuípe

(RS);

- Sr. Valdomiro Cavalli - Produtores Gaúchos de Vinho Colonial.

Sala das Comissões, em _____ de julho de 2016.

DEPUTADO ONYX LORENZONI

DEMOCRATAS/RS
CONJURLIDDEM/AP/JUL/2016